
 

1 

 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU  

 PL/MO/003699    

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „smluvní strany“  

„OBCHODNÍK“ 
Obchodní firma: VEMEX Energie a.s. 
Sídlo: Na Zátorce 289, 160 00 Praha 6 – Bubeneč   
IČ: 28903765, DIČ: CZ28903765 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15299 
Licence na obchod: 240908037, č. registrace OTE: 3320 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Zastoupená: Miroslavem Hofmanem, manažerem prodeje, na základě plné moci  
(dále jen „Obchodník“) 

a 

„ZÁKAZNÍK“ 
Obchodní firma: Vězeňská služba České republiky 
Sídlo: Praha - Nusle, Soudní 1672/1a  Praha 4   PSČ: 140 67 
IČO: 00212423 DIČ:CZ00212423 
Bankovní spojení: číslo účtu / kód banky:  
 (dále jen „Zákazník“) 
 

„ADRESA PRO DORUČENÍ“ 
Obchodní firma: Vězeňská služba České republiky Věznice Nové Sedlo 
Sídlo: P.O. Box 64, 438 01, Žatec 
Bankovní spojení: číslo účtu / kód banky: 48336881/0710 
Zastoupená: za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 8. 6. 2016 

č.j. VS-2632-26/Čj-2016-800020-26 vrchní rada plk. Mgr. Miroslav Špalek, ředitel  
věznice Nové Sedlo  

 

podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), a v návaznosti na zákon č. 
458/2000 Sb. (energetický zákon), a příslušných prováděcích předpisů k energetickému zákonu, vše 
v účinném a platném znění Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“). 
 
I. Období dodávky 
1. Obchodník se zavazuje v období od x.2.2017, 00:00:00 hod., do 31.12.2017, 23:59:59 hod. (dále 

jen „období dodávky“), dodat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství a časovém průběhu do 
odběrného místa Zákazníka uvedeného v Příloze č. 1 – Specifikace odběrného místa (dále též 
„OM“). 

 
II. Sjednané množství a časový průběh  
1. Zákazník se zavazuje odebrat od Obchodníka v období dodávky celkové množství plynu ve výši 

1315 MWh, s předpokladem odběru rozděleného na jednotlivá odběrná místa. 
2.  Přílohy č. 1 – Specifikace odběrného místa. 
 
 



 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

III. Cena plynu a platební podmínky  
1. Jednotková fixní cena komodity je stanovena ve výši 690 Kč/MWh.  Měsíční cena za 

komoditu se určí vynásobením hodnoty veškerého odebraného množství plynu Zákazníkem v 
příslušném měsíci (v MWh) na uvedeném odběrném místě a jednotkovou fixní cenou 
komodity. 

2. Zákazník se zavazuje hradit zálohové platby uvedené v  
a. Příloze č. 1 – Specifikace odběrného místa. 

3. Za odebrané množství Zemního plynu v měsíci je vždy považována hodnota veškerého 
odebraného množství Zemního plynu na OM, v tomto měsíci, změřená a poskytnutá PDS 
prostřednictvím informačního systému OTE.    

4. Distribuční cena a výše měsíční distribuční ceny je stanovována v souladu s obecně 
závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy a smlouvou o distribuci Zemního 
plynu. 

5. Celková měsíční cena za Zemní plyn a sdružené služby (dále jen „celková měsíční cena“) za 
příslušný měsíc, se stanoví jako součet výše měsíční ceny Zemního plynu a měsíční 
distribuční ceny, s připočtením veškerých daní a poplatků stanovených obecně závaznými 
právními předpisy.  

6. Zákazník se zavazuje hradit celkovou měsíční cenu zálohově, bankovním převodem a dále 
dle ostatních ustanovení tohoto článku. 

7. Zákazník se zavazuje hradit do 15. dne každého měsíce zálohu viz příloha č.1. Seznam 
odběrných míst zákazníka která je nedílnou součástí této smlouvy. 

8. Celková cena (její část po odečtení záloh) v příslušné výši bude Zákazníkem uhrazena za 
odběrové období dodávky na základě Dálkového odečtu, případně samoodečtu, vystaveného 
Obchodníkem a doručeného Zákazníkovi nejpozději do 15. pracovního dne měsíce, 
bezprostředně následujícího po měsíci, za který je placeno s tím, že splatnost celkové 
měsíční ceny je nejpozději do 30. dní od doručení výše uvedeného daňového dokladu.   

9. V případě prodlení s plněním svých peněžitých závazků, dle této Smlouvy, se smluvní strana, 
která je v prodlení, zavazuje uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši  0,05% z 
dlužné částky, za každý i jen započatý den prodlení. Pokud úroky z prodlení nebyly uhrazeny 
spolu s peněžním závazkem (hlavním), je povinna příslušná smluvní strana je uhradit do 14 
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování na adresu této strany. 

10. Zákazník se zavazuje hradit peněžní závazky, dle této Smlouvy, na čísla účtů Obchodníka, 
která jsou uvedena na příslušném platebním dokladu (daňový doklad, vyúčtování úroku z 
prodlení) a pokud tyto údaje příslušný doklad neobsahuje, pak na číslo účtu Obchodníka 
uvedené v záhlaví Smlouvy. Zálohy na celkovou měsíční cenu Zákazník hradí vždy na číslo 
účtu Obchodníka uvedené v záhlaví Smlouvy. 

11. Pro účely plnění této Smlouvy se sjednává adresa pro zasílání platebních dokladů a ostatních 
dokumentů (tzv. „Zasílací adresa“) - 

12. Výše uvedené ceny jsou uvedeny bez příslušných daní a budou navýšeny o daň z přidané 
hodnoty, popřípadě další daně a poplatky stanovené v době uskutečnění dodávky a to ve výši 
podle příslušných platných právních předpisů. 



 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Smluvní strany se dohodly na těchto zasílacích adresách a kontaktních osobách: 
a. Na straně Zákazníka: 

Datová adresa Zákazníka pro zasílání daňových dokladů:  
Osoba pověřená operativním jednáním:  
E-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

b. telefon XXXXXXXXXXX 
 
 

c. Na straně Obchodníka: 
E-mailová adresa Obchodníka:XXXXXXXXXXXXXXX 

 
Obchodní zástupce Obchodníka: Miroslav Hofman 
telefon XXXXXXXXXXXX 

 

IV. Platnost a účinnost Smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je uzavírána na 

dobu určitou s trváním na období dodávky.  
2. V případě předčasného ukončení Smlouvy z důvodu na straně Zákazníka se Zákazník zavazuje 

zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši dle platného Ceníku rozšířených služeb Obchodníka 
(dále jen „Ceník rozšířených služeb“). 
 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Jakákoli změna či doplnění této Smlouvy (včetně jakéhokoliv dodatku) nebo jiné jednání, jehož 

důsledkem je změna či zánik práv a povinností smluvních stran, musí být učiněna v písemné 
formě, a to v listinné podobě, a doručena adresátovi osobně, kurýrní službou nebo poštou. 

2. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec, jednotlivou 
větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nebude 
tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že jejich úmyslem je uzavřít tuto Smlouvu i bez ustanovení, která se případně stanou či 
budou shledána neplatnými či nevymahatelnými. Smluvní strany se zavazují nahradit takovéto 
neplatný nebo právně nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným 
ustanovením, jehož předmět bude nejvhodněji odpovídat předmětu a účelu původního ustanovení. 

3. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a že uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikáni, a na tuto Smlouvu se proto neuplatní ustanovení § 1793 a 
§ 1796 občanského zákoníku. Dále smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této 
Smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost 
ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jejím podpisu každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

5. Zákazník není oprávněn převést či postoupit svá práva, pohledávky, povinnosti či dluhy z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Obchodníka v listinné podobě. 



 

4 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že k podpisu této Smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, 
srozumitelném a určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

7. Zákazník svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s  Ceníkem rozšířených služeb v platném znění 
a Všeobecnými obchodními podmínkami dodávky plynu, v platném znění, které tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 3.2.2017 

ZA OBCHODNÍKA 

VEMEX Energie a.s. 

Miroslav Hofman                                                                     
Manažer prodeje  

 V Novém Sedle, dne 9.2.2017  

      ZA ZÁKAZNÍKA 

         Vrchní rada 

plk. Mgr. Miroslav Špalek 

       ředitel věznice 

 

……………………………………………….. 

PODPIS 

 

……………………………………………….. 

PODPIS 

 


